[image: ]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Plc 34/2021

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de Lei Complementar nº 34, de 2021 de autoria do Deputado Caio França, que “Altera o § 2º e o "caput" do artigo 3º da Lei Complementar nº 815, de 30 de julho de 1996, que cria a Região Metropolitana da Baixada Santista e autoriza o Poder Executivo a instituir o Conselho de Desenvolvimento da Região Metropolitana da Baixada Santista, a criar entidade autárquica e a constituir o Fundo de Desenvolvimento Metropolitano da Baixada Santista, e dá providências correlatas, para incluir a União de Vereadores da Baixada Santista - UVEBS na composição do Conselho”.

JUSTIFICATIVA

O Regime de Urgência justifica-se pelo evidente interesse na rápida tramitação da matéria.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, em 4/5/2022.
a) Caio França
image1.emf